prægrandis est, pediculus sape bicubitalis, folium pileaceum, idque singulare sustinens. Nominatur & persoluta siue persolyton à Plinio, herbæ genus Aegyptiæ in hortis serit coronarum gratia. Duo genera eius, mas ac foemina. Vtraque subdita venerem inhiberi, maxime virorum, tradunt. Persolatae radix longa non fastidiendi odoris, flore in lappacea spica purpureo. Lucius Columella venena viperæ depellere commemorat super scarificationem ferro factam, herbam quam vocant personatam tritam & cum sale impositam. Plus etiam eiusdem radix contusa prodest contra serpentes. Ex vino bibitur duum denariorum pondere. Strumis radix persolatae medetur, item cum axungia, operitur folio suo imposita. Contra purulentas, contraque cruentas ex creationes radix drachmæ ponderis cum pineis nucleis undecim sumitur. Panos sanat eadem ut in strumis apposita, igni sacro medetur. Ad erraticum sanguinem illita cum axungia prodest. Radices persolatae vulneribus ferro illatis recentibus imponuntur, folia veteribus, cum axungia utraq; & suo folio operitur. Et ut testatur Dioscorides, radix drachmæ pondere cum pineis nucleis pota, purulenta cruentaq; extussientibus auxilio est. Articulari doloribus, qui ex euersionibus atq; collisionibus contrahuntur, trita imponitur. Folia quoq; vetustis ulceribus utiliter illinuntur.

¶ Petasites. Epipactis. Capnos, fumaria.

Cap. CXXIII.

Detasites pediculus cubito maior, crassitudine pollicis, à quo præ grande folium galeri modo amplum ut fungus dependet. Petasites à petaso, pileū significante, nomen traxit apud Græcos, apud quos petasati Castor & Pollux dicuntur: nec aliud in Mercurio petasus est, quam galerus. Rura nostra maiorem vocat bardanam, cuius tantæ amplitudinis est folium, ut & caput ab info latu & pluuijs vindicare possit. Sesquicubitalem saepe pediculum vidimus, pollicari crassitudine, in cuius vertice annexum fungi modo folium, figura pileaceum. Lappas ferre proxime radicem vidimus, minores persolata, in quibus flosculus emicat. Singuli pediculi singula folia sustinent vice caulis. De quo non aliud prodidit Dioscorides, nisi petasite pediculum esse, cubito proceriore, pollice crassissimum, in eo galericulatum folium, prægrande ut fungus, cacumem opacans, qualis specie visitur apud nos. Contra phagedænas, & ulceræ quæ cacoethe vocant efficaciter illinitur. Epipactis ab alijs elleborine, ab alijs borion vocatur, frutex est pusillus & minimis folijs. in Asia & Græcia ut Plinius commemorat nascitur. Frutex epipactis, quem alijs elleborinen vocant, paruis folijs. Alibi epipactis, ab alijs elleborine vocatur, parua herba, exiguis folijs. Iocineris vitijs utilissima, & contra venena pota. Folia contra venena prosunt, item iocinerum vitijs. Capnos, Romanis fumaria, herba est fruticosa, coriandro similis, prætenera, folio albiore, cineracei coloris, undique numeroso, flore purpureo. Succus claritatem facit inunctis oculis, delachrymationemque ceu fumus, inde nomine accepit. Capnos Plinio fruticosa est, prætenera, folijs coriandri, cineracei coloris, flore purpureo. nascitur in hortis, & segetibus hordeaceis. Claritatē facit inunctis oculis, delachrymationemque ceu fumus, unde nomen accepit. Gallis haec fumus terræ vocatur, herba mollis, fruticosa, coriani folio, cineracei coloris, flore copioso, purpureo, albicans ante radice, succo acri & amaro, quo oculorum caliginem discutiunt, lachrymas